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Republika Kosova - Republic of Kosovo
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OpStina PriStina -Municipality of prishtina

0\J1a_]201s

PJESAI EKONTRATES:

KUVENDI I KOMUNES sE PRISHTINEg (n€ vazhdim i'Autoriteti Kontraktues,,), nd ni€rdn an€: dhe

ne anen tjetdr, jan€ pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e sh€nuara me posht6:

Grup i operator€ve Ekonomik " INTRAST " sH.p.K. - 810013269 adresa: Lidhja e prizrenit
2211- kaullll1, r0000, pristina, Kosove dhe sH. Drini Gompany sH.p.K. - 810608333 adresa:
Ersan Mazreku Lam 2t1, -20000, pRrzREN, Kosov6 (ne vazhdim ,,Kontraktuesi,,), 

e
perfaq€suar nga Korab Shehu- pronar i liderit te grupit tuinlsr " sH.p.K, jane pajtuar telidhin kete kontrate publike pEr pun€t e shenuara m-e poshte:

Nrl iprokurimit 616-19-5692-5-2-r

\r i brendshem 616 19 t33 521

TitUIIi: NGRITJA E VENDKALIME}'f, PIR KEMBISORT DHE VENDOSJA E
PANELEVE NDRIqUESE

Neni I L0nda

1.1 Ldnda e kontrates eshte ekzekutimi i punEve nd vijim nga ana e Kontmktuesit:
Ng.i,.:u.: vendkalimeve pdr k€mb€sord dhe vendosja e paneleve ndriguese sipas pozicioneve
nC pdrshkrimin e gmimeve nd afatin e p€rcaktuar n0 pik6n 17.2 te KVK.

Neni 2 Qmimi

2' 1 Qmimi total i pundve duhet t6jet€: 134, r 00.00 € (njeqind e tridhjete e kater mije e nj€qind
?y,o). ? 2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 2. 1 me siper d;het te jetd e vetmja pag..e qe aui*rt.ti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas konirates. Ai duhet te jet6 i'p;re oii" ie o,o, i
n€nshtrohet ndryshimeve.

I Te raportohet ne qdo dokument apo ke.kes6 ne lidhje me keG aktivitet t6 prokurimit



2.3 Pagesat do td b€hen n€ pajtim me Kushtet e Veganta td kontrat€s.

Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve t€ kontratEs

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Marr6veshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;
(c) Kushtet e pdrgjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Konhaktuesit, duke pdrfshirE edhe Specifikimet Teknike;(e) Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

3.2 Dokumenlet e ndryshme q6 e p€rb€jnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njera tjetren;
dhe.nd raste te paqartesise ose divergjenc€s, ato duhet te lexohen sipas.i"altie pe.p-eiire ne
td cilin jand dh€n6 md sip6r.

Neni 4 Komunikimet

4 l re giitha komunikimet me shkim qe kane te bcjne me ketc Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nganjera ane.dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te c;kin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t6 identmtirii ar,"
duhet te dgrgohen me poste, faks, emailose te dorgzohen personalisht. Komunikimet per Auioritetin Konout tu",mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxierit tg Projekit i emgruai ng rusrrtei e veEania te
Kontrates.

4 2Nese.personi qe dcrgon komunikalen kerkon yertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thole kete nc komunikaten
e tii 

.sa 
here qe ka.afat te fundit p€r pranimin e komunikati:s me shkrim, derguesi ourret te te*o;e vertitim tepranimit te komunikates se tij. Ne te.giitha rastet, derguesi duhel t'i mane tJgjitha masat e ,.uiirt r.'fe. tesiguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4'3 Kudo n€ kontratc parashikohet.pgr dheni€n.e ndonjd njoftimi, p€rqimi, miratimi, certifikate, ose yendimi,
perveg nese_specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo ,"nol, ao td f.ie ne io.rete shkuar.dhe 0alet "njofton", "vertetojE", "miratoj "bse';vendose "do te interpreto^h* re pe.prtr,j.'r" ."tt -"t.Ndonje miratim, pajlim, certifikate ose vendim i tiilg nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4-4 Kjo kontratc eshre e pergatitur ne &juhen shqipe ne tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origiinale per Kontriktuesin.

PEr Autorite tin Kontraktue Pdr kontraktuesin

2



PJESA II E KONTRATES
Neni I pirkufizimet

KUSHTET E PTRGJITHSHME

I l "Kontrat[" do te thote mareveshie te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si' gshte shdnuar ne

fSJJ#ffi-"?l!:,- 
td nenshkruar ngi paler d,ke pa;sh'n€;e sjiti",i.J""ipr, rr,u ar,e te giitha aoku;iniei" iffio._

l 2 "Pun€" konsiderohen te giitha aro pune te cilat jane obiekt i kontrates dhe te cilat Autorit€ti Kontraktues kgrkon qe tek4hen nga kontraktuesi' qofshin ato ndenim. ,.ourii.. ,ir"r.tir'"p" 
"*irn ndertesash. pajisje. struktura inxhinieringucivil. struklura le rjera apo pjese le ryre.

l 3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik.(apo grupi ioperatoreve ekonomik), icaktuar ne formuladn e kontratgs, i cili
*il!::li*t ?,i:J,r"f:rrare 

dhe eshre i 
"uriei,",ie'k 

y"jl ;,,ri,,p^ '"**,r,.ies dhe i ciri ao ,e .u.,e'ri,,,e" ,ip*
l 4 "Menaxh€ri i Proiektit" eshte njeriu.i caktuar ne kushtet e veqanta te kontrates ( apo cilido njeri kompctent i autorizuarnga Autoriteti Kontraktues), i cili €shte pergicgjes per mtiteqr;ei e'trye4is se puneve otre per te giirha holtesite duhet lirapoft oj g Aubritetit Kontraktues.

l s"Cmimi Kontratns" do tg thote shuma qd i paguhet Kontrakuesit sipas marreveshjes ne formuladn e kontrates.

1.6 "Vendi i ndertimit" do te thote vendi i caktuar per kryerjen e puneve te kontraktuara.
l 7 "Paiisiet e kontraktuesit" do td thote e tere makineria perfshire edhe a& pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet rjera qenevojiten per kryerjen e puneve re kontraktu." qe arf,"iie-Ueli* ,lp* t-"ri."iir.

I fi;:|'."li;::Hflge 
vizatimet' llogaritier' informalat e sisuruara dhe rd miraluara nga Auroriteti Konrrarrues pEr r,ryerjen

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e pergiithshme te Kontratds.

l.l0 "KVK" do te thotg Kushtet e Veganta te Kontratds.

Neni 2 Cjuh, dhe Iigii iaptikueshEm

2.1 KvK e saktesojne cili eshte rigii qe i percakton te gjitha geshtjet qg nukjand te mburuara ne konrate.
2 2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi

Neni ,l N0n-kontraktimi

3 l rransferimi do tdjete valid vetem nese ka man€veshje te shkruar permes tg cil€s Kontraktuesi e transferon kontraten e vetose nje pjese re saj te nje pald e trete.

J 2 Kontrakluesi nuk mundel qe, Da miralim pamprak me shkim nga Autoriteti kontra-litues, ta transferoje kontraten ose njepJese td saj, ose ndonjd perfilim apo inreres nga ajo. pervec ne kero iaste: 
-- '-'

;|#:['Jitffil3:r 
peagesd' ne favor te bankiereve te Kontraktuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe do te behen

b) ne rast tg dhenies se te dreites sd Konlraktuesil siguruesve te Konlrakluesir pgr le_kerkuar pagesen nga ndonje person rjereri deryruar ne rasrer kur siguruesit e kane shk.;k;*;1;j;; ;'o"ir.tiir'J'i['r,***,,
3 3 Per qellimel e nenit 3 2. aprovimi i nie lransferimi nga Autoriteri kontraklues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga obligimele veta per pjesen e konkates qe lashme eshtd realizuar oie pdr pj..e" qe ,* eriie O"*r.
3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates.duhet E plotdsojnd kiterct e pershtarshmerise qe zbatohen per dhenien e kontratesperveg ne rastc kur transferimi behet ne banke 

"pd 
ton'pi"i,e iigr;.ii"r"'t.ii*"i"" ,:"er financiar.

1i)r',:Iir:TTi,t;lJilflide 
vetem nese ka marreveshje te shkruar permes se cires Kontraktuesi ia beson realizimin e nje piese

4 2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkonlraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktuesme rastin e dorezimit te ofertes Ne rast te-ndryshimit te nenkont*ir"t"" j"['irpr"r"rtimit 
te kontrates, Kontraktuesi duhette njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrahues Autorireti kontraktuer a" i"i"i'.erqe x*traktuesin per vendimin e vot brenda30 dite pune nga marrja e nioftimil aute r pa.uqin i-a.G;";;-;;1;';* reshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk

;:l#,:l'#lffiiXt#flm.me 
shkrim nsaAut",it"ti i",tr"t1'r".. i' [i-i,r,, nu,io,our.u"sir e propozuar duhet te pdrmbushin



4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhie kontrahore ndgrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund te siguroj, ku ekonsideron si te nevojshme, pagesat diiekte per nenkontrak;ret

4 4 Kontraktuesi eshtg pergiegigs per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktucsve te vet si dhe te agjentdve ose te

Lr,li lT^1,11 lr-lllllll il:yf.:j pg tq 
I'hin alcc, gabime ose neslizhence e Konhaktu"rit, 

"si"ntere 
ieiij;; fun-eto.eu"te tu Aprovrmr I ndnkontraktimir te ndonjg pjes€ t€ konhatgs ose aprovimi i nenkontraktuesit ngiina e Menaxherit ie eroiehitnuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e iij sipas kontratEs

4 5 Nese nenkontraktuesi ka mare ndonje obli8in.te vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qe e tejkalon ale te periudhesse garancise nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi me rumzlmet qe i.lip nentontraktuesi, Kontraktuesi duliet qe, negfar€do momenti pas skadimit te periudh-ds se gar&n_cist. r'i transferoje ienj'e-tlere te Autorireti kontraklues, me kerkese dheshpenzime re Aurorirelil kontraklues, pdrfitimeae obrigimeve le tirru p"ei rorrirjrg"" 
" 

gararcisf se skaduar.

5 l Nese eshte e nevojshme' brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t,ijape Kontraktuesit,pa pagese,,oje kopje te skicave te pergatitura p€r real izimin e.konrrates dhe kopje te spe"inrm""" arr*" jJtir"i1""Jf.* 
tekonfates. Kontraktuesi mund te bleje ko-pje rjera te ketlre skicave, specifikimlve dhe dokumenteve tjer4 ne rast se atojanene dispozicion Pas leshimit te certifikates pertundimtare, Kontraktuesi aut eiii tttren uutoritetit r<ondarires te gfi;;"k"",

specifikimet dhe dokumentet Uera te kontrates.

l'.ttry" nese eshte e nevojshme per qellime te. kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autoritetikontraktues nuk duhel td perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesipa pa.ltim purupiur teautoritetit kontraktues.

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato dokumenteplotesuese dhe udhezimet qe jane te ne;ojshme pgr ekzekutim te miie re tont,ates dhe per kompensim d€mi nga ndonjedefekt re saj.

Neni 5

\eni 6

\cni u6

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhenia e dokumenteve

Qasja nE vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret v€ndore

Obligimct e Kontraktuesil

Obligimet c Kontraktuesit

6 l Autoriteti kontraktues. ne kohen e duhur dhe ne perpurhje me ecurine e punimeve, do tijap qasje dhe akses Kontraktuesitne vend punishte, ne perputhje me programin e zbaiimit te deryraue te perc'Jiuara ne ketokirri,t" te perg;itr,rr,r".'- --'-

6 2 Kontaktuesi, gjate shfr)'tezimit, duhetle mirembaie gdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij ne giendje te mire, dheduhet' nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kth;j ;to ne gieno.;en e ilre originare pas pertundimit te kontrates.
6 3 Kontrakluesi nuk do te kelg le drejte td ndonjd pag€se p€r permirgsimet qe rezuttojne nga puna e kryer me iniciativen eru.

7 l Kontralluesi mund le kerkoje ndihmen e Autoriretit kontraktues per marjen e kopjeve te ligieve. rregulloreve dheinformatave mbi zakonet. urdherale aDo ligiet angsore te n.pruifter r.'roil"es te cilat mund le ndikojne te Konrrakruesi
&iard realizimit te obligimeve rd tij ," kont.ute, Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e k€rkuar Kontraktuesit meshpenzime te Kontraktuesit.

7.2 Ne baze te dispozitave rc ligieve dhe negulloreve mbi punen, Autorit€ti Konrraktues do te beie te siirha Demiekier enevojshm€.per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi ptir te giitha vizat or,. r"i., 
" 
r"rr:rr,i;:;;8ffirfiffi'"",

punes dhe lejet.e qendrimiL per personelin. sherbimer e t! citeviKontraktuesi arri er,"ilr.ii r"riJ*"r'i;;;;;.* ,.ne\ojshme. si dhe lejer e qdndrimit per familjet e tyre.

8 1. Kontraktuesi duhet le veproje sipas urdhrave administrative qe i jep auloriteli kontraktues. Nese Konrraktuesi konsideronse kerkesa e nje urdhri administrativ shkon penej fushdveprimii re"tlntrates, ai. duke iu .krporr,.;;;;;;;;r'rr,r.rr.,a
kontrates, do ta njoftoie autoritetin kontra.ktuis per kete duke i p*uqitui.iy"i 

" 
t1 brenda 30 iitesh pas pr-ii,ii ,e'uiar,.it,Ekzekutimi i urdhrir adminislrariv nuk do te pezullohet pe, .f,f.f te ieii; .t"'niri.

8 2 Kontraktuesi. duhet t'i respektojd dhe^te veproje sipas te giitha ligi€ve dhe negulloreve lle fuqi ne Republiken e Kosovesdhe do te siguroje qe personeri i tii. te afdrmii e tyre,-dhe piletoretl,"nooie te t[ g,itt *t hr t;i i"rp"ktoire ;;; ;;."J"esipas kEtyre ligleve dhe negulloreve.

8 3 Kontraktuesiduhet t'i traitoie te giitha dokumentet dhe informatat e mana lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale.Pdrvec.ne rastet kur kio esht€ e nevojshme per qellime te ekzekutimit tg tontrates, ui n* ao te pr6iito;e 
"r" 

.'r,prr"re'*r:edetaj re konlrates pa pajtim pamprak me shkiim;ga Auroriteri kontrakues.



8.4 Nese Konhakluesi eshte grup, pgrberja c grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim rc Autoriretir
kontraktues.

8 5 Kontraktuesido te siguroj se punet do te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit te caktuar reng dakord ne programin e
bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesido te siguroj qe te giitha punet qe ailajo do te bej€, si dhe dparimin e defekteve gjate realizimit te punimeve
do te bdhen ne kohg dhe ne pgrputhjo me standardet, praktikat, metodat dhe pr;cedurat ekzistuese dle p6rm€tepe, 

^! 
rnutte,

e aftesisd dhe zellit, e cila do te pritet nga nje kontraktues i afte dhc me pervoje qg ka ndermarr pune ie ngiashme.

8.7 Kontraktuesi do te siguroj pgr cilesine e punes dhe pgr cilesine e materialeve dhe cilesise profesionale te punonjesve qe
jan€ perdorur per realizimin € puneve td kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndertimit menjehere pas fillimit te punes pgr arsyet e mgposhtme:

ne qofte se per kryerjen e puneve pajisjet e renda si: ekskavatore te llojeve te ndryshme, vin9a, kamione te llojeve t€
ndryshme, skola te lana, etj do te perdoren dhe
b, ne mdnyre qe te mos demtojd kalimtar€t e rastit, objektet p€rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejete pergiegies per sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje te identifikuara ne tender e tij, per te kryer pune ose
personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri iprojektit. Menaxheri iProjektit ao te ap.wo1 gdo zeverfoesim te
propozuarte personelit ky9 dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre perkatese, ose karakteristitat.lane nii ttrett te barabarta
ose mg te mire se ato tg propozuara gjate tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

l0 l Kontrakluesi do te, jo me vone se dita c nenshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim
t€ plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te sahesohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ n;alei ngu fug""u "Autoritetit kontraktues per Qfaredo humbjeje qg eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe t€ duhur te obligim"u" Iontrukto."
nga ana e Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te Certifikates s€ pranimit te plrkohshEm.

10.3 Siguria e ekzekutimir te kontrates do te.jete ne formgn e dhene ne pjesen IV te kontrates.

Neni ll Plrgie&iEsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

t l.l Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Korrigiimit te Defekteve, rreziqet e lgndimeve personale, vdekja, dhc
humbja ose demtimi i prones (perfshire, pa kufizim, Punet, Impiantet, Materialet, dhe i,ajisjet) jane neziqet e (ontraictuesit
dhe prones sg afert.

I1.2 Kontraktuesi.duhet te siguroj nie sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne fund t€ periudhes garantuese te defekteve
ne shumat e percaktuara ng KVK per ngiarjet e meposhtme te ciratjan€ per shkak te rreziqe;e te Koniaktuesit

(a) humbje ose demtim i Puneve, Impiaotevc dhe Materialeve;(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;

1:l humbje ose d€mtim i prones (perve9 Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me Kontraten; dhe(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

I I 3 
_Kontralduesi brenda l5 diteve pas nenshkimit te kontrates duhet fi dergoje Autoritetit Kontraktues policen dhe

certifikaten per sigurim q€ ka p€r q€llim kompensimin e nevojsh€m p€r td siguruar-humbjen apo d€met e pesuara.'

I 1.4 Ne qoftg se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille atehere kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
te perjashtohet nga pjesemarrja ne aktivitetet e prokurimit perjo me pak se nje vit.
I l 5 

. 
Ne 

,qofte se ckzistojne arsye te mjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit te ofrimit te certifikates mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund te zgiase afatin e caktuar per dorgzirnin eienifikates mbi sigurimin ose te elimino.;e silirimin
dhe te zbrese qmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni l2 Programi

12 1 Brenda kohgs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te Projektit nje program per miratim.
Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si KontraLtuesi propozon ekzekuiimin 

" 
prinei, 

"aiin 
tor,o, q"

kerkohet per dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p€rgjithshme qe do tizbatoje, dhe afatin kohor pei secilin aktivitet
te specifikuar.



12 2 Nese menaxheri i projektit per me teper kerkon modifikime ne programin e puneve ne kuadgr te puneve te kontraktuar4

!:1,*,.,:.i duhel ta..rishikoje edhe njdhere programin dhe fia kiheji prape Menaxherit te p-1"itit. Kontraktuesi do re
aznumoJ rrogramrn ne inler\ ale jo me shume se periudha e percaktuar ne KVK.
12 3.Per 9do pakenaqesi apo mosmarreveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroje argument me
shkim Menaxherit te Projektit.

12 4 Paraqitja e programit te tille, duke perfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogeloj ose te nis detyrimet
e kontraktuesit sipas puneve te kontmktuan, si dhe qdo modifikim te pgrfshire ne programin e punimeve nuk do te rezultojg
ne ndonjg Pagese shtese per kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoje e negliz'henies se kontraktuesit gjate pe;ilimit te
programit.

Neni 13 Siguria n0 vend punishte

13, I Kontraktuesi do te kete te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i perfshire ne zbatimin
e kontrates, me perjashtim te personave te autotizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do te siguro.je sigurine ne vend-punishte giate gjithe periudhes sd ekzokutimit dhe do td jete pergiegies per
te mane hapat e nevojshem, ne interes te punonjesvc te tij, agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe palive te t[ti]per te
parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, p€r peryiegiesine e tij dhe me shpenzimet e tij, per te siguruar
qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe miremUatren- ni oo teletd pergjegies per sigurimin, .e shpeiri.et
e tij, ndrigimin, sigurine, skermen dhe pajisjet€ sigurise te cilatjane t€ nevojshmi pei zbati in i a*i,te aetyra"" or" qe,n"
arsye mund te kgrkohen nga Autoriteti Kontmktues

Neni 14 Ndtrhyrja me trafikun

l4.l Kontraktuesi do te sigurojd q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojne trafikun ne, lidhjet e
komunikimit te tilla si rruget, hekurudhat, mrge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do te marre 

-parasysh 
kuflzimet ne pesrre

kur zgiedh rruget dhe automietet.

14.2 Qdo mase to vegantg te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kerkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qellim te mbrojtjes apo per te perforcuar pjeset e rrugeve, urave, do tebartet ne shpenzime te Kontraktuosit, pa .ut 

" 
par yrtt

se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin kontraktues pe'r gfaredo'masa te
veqanta qg ai synon te ndermarr€ para se krygj ato. Riparimet e demit te s'hkaktuara ne mrge, ura nga transponi i mate aleve
apo pajisjeve do tejetd ne shpenzime te Kontraktuesit.

l5.l Kontraktuesi eshte pergiegies per td gjitha tatimct dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republikds se
Kosovgs.

15 2 Tg giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejane perfshire ne gmimin e kontraktuar.

15 3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dates prej 28 ditdsh para dorezimit te tenderit dhe daGs se fundit te vefteti;it ie perfundimit ir;;;;'r;.
15 4 Meraxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit G kontraktuar per shkak te ngritjes se tatimeve dhey'ose ngrirjes
sc detyrimeve doganore ne qofte sc kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qen€ n€ vones€ kontraktuesi.

Neni l5 Tatimi

Neni l6 Kostoja e Riparimeve

\eni l7 ['illimiipun€]e

r.ILI,I}II DIIE vO\ESAI'

16.l Humbja os€ demtimi i Pun€ve ose Materialeve qe do te p€rfshihen n€ Punet ne mes te Dates se fillimir dhe ne fund te
periudhes sd Konigiimit te Defekteve do td rregullohei nga Kontraktuesi ne koston e Kontraltuesit nese humbja ose demtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

17. I Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK.
17 2 Kontraktuesi do te ndenoj dhe instaloj Punet.ng pajtim me specifikimet dhe vizatimet dhe punet do te kryhen n€ pajtim
me Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i pdrditesuar me miratimin e Menaxherit te pro.lettit, otre <lo te ploi!""jui" 6.""au
afatit kohor te specifikuar ne KVK.



Neni l8 Zgirtja e periudhns se ekzekutimit

l.8 l Kontraktuosi mund te kerkoje zgiatje td periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet, ose pritet se dote vonohet, per ndonjeren nga kgto arsye:

a) Autoriteti konfaktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore te perkufizuara si n€ Nenin 3g;

18 2 B.renda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kon&aktuesi duhet ta lajmgroje Autoritetin Kontraktues se kaper qellim E beid kerkese p€r zgiatie rc periudh€s se realizimit per rc cilen ai konside-n r"iu te J."jte-Jr,"-pi*"i"er" r."
199:tj! 

ma*veshle tjeter ndermjet Kontiaktuesit dhe Autoritetii Ko"t.ur.r.r, brenda 30 ditesh i :"p irtorit"Ii i"ltrur.t"",te dhena giithgperfshirese ashtu qe te mund td kontrollohet kerkes a-

lE 3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 16.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkdm Kontraktuesitkete zgiatje te periudhes se reaiizimit nese mund te arsyetohet, ose ne menyre frospektive ose retrospektive, ose ta informojeKontrakruesin qe nuk i eshre dhene e drejta p€r zgiade re periudh€s.

Neni 19 DEmet e likuiduara

19 l Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduam Autoritetit Kontraktues ne normgn ditore te cekur ne KvK per gdo dite qeData e Perfundimit eshte m€ vone se Data e Kgrkuar e Perfundimit. shuma totale € demeve te likuiduae nuk d;hJte bjkalojshumen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbre" ae^",i ritriar." rgu pug"rut fe. ,;iuk 1gi."iruinr"ri,.Pagesa e demeve te likuiduaE nuk do te ndikoj ne detyrimet e Kont uftr"rit 
'

192 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e yleres maksimale ne baze te nenit l9.l ai mundet, pasi ta njoftojeKontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garancine e realizimit; dhe / ose

(b) re nderprese kontrarcn; dhe

(c) E hyje ne nje konrrate me nje pare E treE ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e birancit te punimeve.

Msterislet dhe mjeshterit€

Neni 20 Regiistri i punEs

20 1 Nje regiister i punes do te, perveq kur pamshikohet ndryshe nga KvK, mbahcn nd vend-punishte nga ana e Kontraktuesi!i cili do te mbaje E pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nderprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, or€t e punes, numrin dhe llojin e punetoreve tepunesuar nd vend-punishte' materialet e tumizuar, pajisiet nd perdorim, p;jisjeijo ne gi"raj" pirn", tiri"i .-r.ry"."
, . ng.vend, mostrat e derguar4 rrerhanat e paparashikuara si dhe urOtrrar ahene xoniraktu;rit; " '- ' ---
b) deklaratat e hollesishme te te giitha elcmenieve sasiore dhe cilesorete punes se bere dhe fumizimet e dorezuara dhete perdorura, te afta per tu kontrolluar ne vend-punishte dhe te rendesiahme ne llogaritj* 

" 
f"!"""* q" artl rc.Kontraktu€sit.

20 2-Shenimet e bera ne regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te nenshkruhen nga Autoriteti Kontraktucs dhe td bashkd-
lrl.hlryt: nga Kontrakruesi ose perfaqesuesi i tij.'N€-se Kontarruesi .enrzon, aiio te kil"ik"F;i6;j"r'"ii; 

"0".iAutorit€tit Kontraktues ne afat prej l5 dit€sh pas datasnete cilenjane reg,istuar te dhenat apo deklara:tuiunlerr"rrn rr.lNer.
}::If:::l !l:l$ !: ,., :,:'n*-aje ose te paraqes€ pikepamjet e ii.; brenda periudh€i sE t.j"ar, d; ie [";il;;"r *Nonrraxruesr paJlohet me shdnimel e paraqirura ne regjisrer. Kontmkruesi mund li shqldoje ,"giirtan 

" 
prne, ne fao rotedhe mund' pa hequr dokumentin. te bejg ose te mai nje rrop.;e te strenimive ld cilat ai i konsideron le nevojshme perinformacionin e tij.

20 3 sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta sigurojg Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per te mbajtur regiistrin epungs ng menyrgn e duhur.

Neni 2l Origjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

2l'1 Punet, komponentet dhe materialet do te jene.nd perpurhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mosrrat,strukturat dhe kerkesat tjera ne kontrate dhe doie .nbut.n ne ai.poziciinie eutorltetit tont.uttu", pe. qeiii.. io""iinr,i.igjate giithe periudhes se realizimit.

2.1 2 Te Elitha pmnim€t teknike preliminare do te jene objekt i nje kerkese te derguar nga Kontra.lluesi tek AutoritctiKontraktues Kerkesa duhet ti referohet numrit te konirates, numrin e Lotii ati uenain tu do te zhvillohet pranimi i tile, sipasrastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara ne terfese Oulet te certii,-tot 
"n 

ngu uuto.it"ti'-k;;il;;;;;#_J"e
kerkesat per kete pranim para se te inkorporohen ne pune.

21 3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do tg perfshihen ne pune ose ne prodhimin c komponenteve,ato mund tg refuzohen dhe duhet te zevendesohen menjeheie nga Kontraktuesi nese ndonje konirollim tjeter rurii," a"r"n"



ose gabime Kontrakluesit mund t'ijepet mundesia t'i riparoje dhe fi pdrmiresoje materialet dhe artikujt qejane refuzuar, por
keto materiale dhe arrikuj do te pranohen pdr inkorporim n€ pune vetim nesi.ya;e riparuar.

22 1 Autoriteti Kontraktues do te emtroj "Menatherin e projektif" te cekur ne KVK, i cili do te jete pergjegies per

llll::I!:l : :-k^u,timit td puneve gjate tere kohes. duke filluar qe nga dira e pare e ti imir re puneve e deri ne skadimin epenuones garanruese te detekleve dhe pgr raportim tek Autoriteli Kontraktues_

22 2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte te kontrolloje cilesine e pungve dhe cilesine e materialeve tg perdorura ne pajtim mespocifikimet teknike te rena dakord.

22 3 Kontraktuesi do te siguroie qe komponentet dhe materialet te dorezohen ne kohe ne vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qe td vazhdoj€ me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet Jka;i€;;;;;;;esishtveshtiresite qe mund r'i hase ne kete aspekr, dhe nuk do ti rejohet qe te paraq;sd ndonjg arsye per von"re re pe-[r.r,.;", 

"detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do tc kete te dreitd, ose-nga vete ose agjenrit e tij, q€ te inspektoje, kontrollojd, mase dhe restojekomponentel materialet, dhe mjeshterine, dhe te ko'ntroloje p,oiriri" .'pir.!"tit1.s,'ruu.iri.ii 
"p" 

p'r"i[,,ni,l! cr.ea"anikulli qe.pergalitet. fabrikohet ose prodhohel per ofrimin i.ipas-tonrraiei.-ne menyre qe te percatroje nese komponenlelmaterialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasinl e k6rkuar. Kjo do te behet ne vendin e p.ar,iirit, r"uiiti.ti, p;;;"ii,j", *"n€ vend-punishte ose ne ndonje vend tjeter, sig mund te specifikohet ne kontrate.

22'5 Ncse komponentet dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojg Kontraktuesin oso do temiratoje certifikimin e procedures lidhur me kete.

22 6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p& rezultatet e testit, secili do te jape nje deklarate perpikepamiet e tij ndaj tjetrit brenda l5 ditdve pas ngritjes si mosmaoerestrj"i s; tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesimund.te kerkojne qe keto teste te perseriten.;e re;jeirar kushte dhe oettrini os" nese naonjera pale kerkon, nga nje-"i rp"nqe zgiidhet me pelqimin e perbashket. Te giitha raportit e testimit do t'idorezoiren autoritetit klntraktues i cili jo Ii tJmunitoierezultatet e ketyre testeve pa vones€ te Kontraktu;si. Rezultatet e ritesimii Joie.lene pernrnaimtare. rosto.;a 
" 
iii"r,l.it o"td bartet nga pala pikepamja e te cilit deshmohet se eshte gabim nga ri_testimit.

Neni22

Neni 23

lnsp€ktimi dhe t€stim i

Par.rlajmorim i hershem

23 1 Kontrakluesi pa humbur kohe do te.informoie Menaxherin e Projektit, ne qofte se veren ndonje gabim apo leshim ne skica(vizalime) apo edhe n€ specifikim gjat€ kryerjes se puneve duke iJ teiltrri,er".;q"n ." ,t" .|"8? 
"ai[";"J'." 

,""" ,ekualitetin e puneve.

23 2 Ngse Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimsve, qofshin ato ne skica apo ne specifikimteknik, ailajo do r'i evitoj menjehere dhe do t,i konsideroj iasojat.
23.3 Ngse palel ne kontrate vleresojne se nderrimet subsranciale re punevejane bere te nevojshme per shka.k te sabimeve tetilla ose te pdrjashlimeve te cilat substancialishr ndikojnE ne gmimi" i t"r*ier, ute-rr.ri v"i.ij,"ril 6r".j"riilri'ti"irlir*i,
me autoritetin konrrakrues do te konigiojne dhe komiensolne situaren sipas Liglit te prokra,nl" irurir,l-"' 

"'- "*"''-'

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen ne Euro.

24 2 Pagesal do te rregullohen per zbritie per pagesa_l paradhenie dhe re mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet re paguajKonrrakruesir shumen e ceni[ikuar noa Msnaxireii i projektit brenda 30 diia#;;" ;;;;;'."ir?rili i,Jr'J i'ril,",rKontraktues ben nje pagese.. ron.ie. Konrrakluesir ao ti pugrir.i l"i...r 
'ie, 

pug.ra me vonese ne pagesen e ardhshme.Interesi do te llogaritet nga data ne te cilen pagesa duher re iti',r" uere, a-.rine daten kur pagesa eshte bere me vonese, erregulluar sipas bankave vendase per kredi n€ seitorin e ndertimit

24 3 Anikujt e Puoeve per te cilat nuk eshte dhene norme apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do tekonsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne (onirare.

24 4 Pagesat qe duhet te behen siDas faturds se leshuar nga Kontraktuesi do te behen ne llogafine bankare te dhene nd pjesen
v'.Identilikimi Financiar' i k€saj kontrate qe e ploteson R onrraltuesi. t njejriiormutar. qd i bashkengiitet kerkeses pdr pagese.duhel ld pgrdoret per t'i raportuar ndryshimit nd llogarine bankare



25 1 Pammasa dhe parallogaria duhet t€ pgrmbajn€ pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe pun€n e komisioneve qe duhet t€kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa oh" ia.u 6gi.ii pe.aor"i per ie rio'g*iru. grnimin e kontrates. Kontraktuesi do tepaguhet per sasine e punes s€ kD/er n€ normen ; param;es Ahe p.aiolri"e p'er 9oo urtif.rff.

25 2 Ne rastte kontrates paushalle, Pershkimi i Aktivitetit duhet te permbaj aldivitetet me gmim per punet e kryera nga ana eKontraktuesit P€rshkrimi i Aktivitetit perdoret pdr monitorim arre tontrolit kryerj€s se ahivitetevc ng baze te tg cilaveKontrakruesi do-te paguhet. Ngse pagesa per ,iateriale ne u"no prni, ao te behet veg e veg, Kontraktuesi do te fegojshperndarjen e N4arerialeve nd vend punim vegmas ne pershkrimln i efririi.tii.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

Neni 27 Nl baj tj a e Parase

Ncni 28 \'6rtetimct e pagesos

26 l.A,utoriteti Kontraktues do te beje pagese paradhenie Kontraktuesit te shumave te percaktuara ne KVK nga data e caktuarne KVK kunder dispozites nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni te pakuJie;;ar Bankar ne nje forme te pranueshme perAutoritetin Kontraktues ne sasi dhe valute.te barabafie me pampaglm, carancia ao te mbetet ne"nrqiairi sa t[ ;i" p;;"r" 
"pare, por shuma e garancise duhet te reduktohet ne menyri progrisive nga shuma qe paguhet nga kontraktuesi. intJr"ii nrtdo te paguhet per parapagim.

26 2 Kontraktuesi do t€ pdrdorin parapagimin veEm per te paguar Pajisjet, materialer dhe shpenzimer e tjera te nevojshmeposaqerisht-p€r kryerjen e puneve. Kontiaktuesi ounei te oeslioi ," iug";u paruoheni" eshte perdorur ne kete menyre mefumizim E kopjeve te faturave ose dokumenteve te Uera per Men;l".in Z f.l"nit.
26 3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe per shkak te Kontraktuesit, pas oraritte perqindjeve td perfunduar re puneve nd baze re pageses.

27 1 Shum4 e specifikuar ng KVK, do te ndalet nga gdo pages€ e Kontraktucsit deri ne perfundim e tgre td pungve. Kio shumene asnjc rast nuk do te tejkaloj l0% e vre.es totali tskont;tes o.igjin"r". K;;l.krr;;r'rrlijiiilrr*iJr": p;; 
"Y;"r,r.me garancion bankar .'me kerkese,'.

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates se llogariseperfundimtare te referuar ng Nenin 29,

28 1 Kontraktuesi do t'i dorezoig Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve td vleresuara tg puneve te pgrfunduarame minus shumdn kumulative te vgrtetuar mg parg.

28 2 Menaxheri iProiektit do ta kontrolloje punEn e kyer te kontraktuesit perte venetuar cilesine e punes dhe verteton shum€nq€ duhet t'i paguh€t kontraktuesit.

28.3 Vlera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punes se perfunduar perfshin:
a' Ne rastin e Kontrates se Paramases dhe Parallogarise, vleren e sasise sg pungs ne paramase dhe parallogari qe

eshte perfundua{ ose
b Ne rast te kontrates paushatle, vlera e punes sg ekzekutuar do tg p€rb€j vleren c aktiviteteve te perfunduara n€Pershkrimin e Akriviteiit.

28.5 Vlera e punes se perfunduar perfshin vlcresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.

Neni29 Ltogaritjrpgrfundimtarc

29 1 Kontraktuesijo me vone se 90 dite.pas leshimir te cenifikares perfundimtare te pranimit, do te dorezoje tek Menaxheri iProjekit nie drafl te deklarates se llooariie pgrfundimtare me dokurl"","i-.uitr,,"ta* qe lregojng ne detaje vler€n e punds sebere ne perputhje me kontraen. se bihku me tg gjitha shumal e mere.;strme ie liten xontrakuesi konsideron se duhei paguarsipas kontratds. ne mdn)'rd qe Menaxheri i r.oieriir re pe,guris d"t-r."i er'. ri.gr.r.e p;rtu;;l;;;. 
.**'"" rw vq"!'l p

o



29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklarates se llogarise perfundimtarc dhe te g,ithe informacionit te kerkuar n€
menyre te arsyeshme pgr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatisd deklaratdi e llogarise p€rfundimtarc, e cila
pgrcakton:

a) Shumen e cila sipas opiniooit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrsktues dhe i tg gjitha shumave te cilat i takojne
Auto tetit Kontraktues sipas kontrates,. bilanci, n€se ka nga Autoriteti Kontraku; tek Kontralduesi, osc nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund tejete rasti.

29'3 Menaxheri i Proj€ktit do G leshoje te autoriteti kontraktues ose te p€rfaqesuesi itij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaraten e llogadse perfundimtarc qe paraqet shumen perfundimtar. ier te 

"ilen 
duhet paguar Kontrakuesi ne baze te

kontrates. Autoriteti kontraktues ose pgrfaqesuesi i tij i autorizuar dhi Kontraktuesi duhet ie nenshkruajne dekiaraten e
llogarise perfundimare, si nj0 njohje e vlerEs s€ plote die perfundimtar t€ punes se realizuar sipas kontrat€s jhc menjehere do
t€ dorezoj€ nje kopje te nenshkruar te Menaxherin e projektit.

Neni30 Shkrqet per kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngiadet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend ndgrtimit data e posedimit e specifikuar ne KVK.(b) 
. -- M€naxheri i Projektit urdheron shtyrja pa dhene llogari p€r kete, ose vonohet upo nuk i .1"p skicat (vizatimet,

specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kryerjen e puneve ti kontraktuara ne afatin e cakiuar si ne iontrate.(9) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryeje testet ne punen perfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(9) Kontmlluesit tjerg, autoritet€t publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn€ vonese apo
shpenzime shtesg pgr Kontraktucsin.
(e) Parapagimivonohet.

!q Menaxheri i Projektit pa arsye te j ustifikuar vonohet ne leshimin e veftetimit pdr permbushje tg kontrates.

tgl - Kontraktuesihas ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve tg puneve te kontraktuara ie cilat pengesa nukjand per shkak
te joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 Nesc nje ngiarje e tille ndodh, arehere Qmimi i Kontrat€s do te rregulloher po ashtu.

PRANIMT DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni3l Parimet e porgrithshme

3.1.1 verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qgllim te pranimit t€ perkohshem ose final do te behet ne prari te
Kontra.lituesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do tgjet€ peng;se per veiifikimin me kusht qe Kontraltuesi te jete informriar pre.l
te pakten 30 diteve para dates se v€rifikimit.

Ne[i32 Testet p6r plrfundimiD

32 1 Punet nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e calduara ne shpenzime te Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet te njoffoje Autoritetin Kontraktuos per daten ne te cilen verifikimi dhe testet td tiffu ,r.J te i,'ff'oine.

32 2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtet e koltrates, duhet, nese kgrkohet, te shkatenohen dhe rindertohen nga konraktuesi
ose te riparoh€n, sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues, pemdryshe kjo do te bghet pas njoftimit te duhur n! Jp"rri." teKonraktuesit, me urdher te Autoritctit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pErkohshEm

33 1 Punimet.do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar ne menyid tg kenaqshme testet per pranim
dhe tejete leshuar, ose konsiderohet tejete leshuar, njE certifikatE e pranimit tl pErkohihtm.

33 2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nj€ certifikat€ t€ pranimit te perkohshemjo me
herel se l5 dite pam se punet, sipas mendimit te Kontraktuesi! te jene te gaishme per pranim te pe*Jrrsrrem. euiorlteti
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit tg aplikacionit te Kontraktuisit ose:-

a) t'i leshojd kontraktuesit certifikat€n e pranimit rc perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke
thelle, nese kjo eshte e p€rshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveg tjerash, edh; d;tgn ne te ciren sipus menai.it ie
tij jane pdrfunduar punet ne pajtim me kontraten dhejane te gaishme per pranim te perkohshem; ose
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b) te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tU i
kerkon nga Kontraktuesi per ta lgshuar certifikaten.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk anin ose te leshoje certifikaten e pranimit tg perkohshem ose te refuzojd fumizimet
brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar cenifikaten ne diten e fundit te asaj pe ;dhe.

33.4 Pas pranimit te pe*ohshem tg pungvc,.Konlraktu€si i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshm€ dhe materialet qe nuk
kerkohen mg per perdorim perkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai giithashtu d; te heqg ndonje mb€turine apo pengese dhe do
te beje ndonje ndryshim te gjendjes se vendit te pranimit si9 kerkohen ne kontrate.

Neni34 Pargiegi6sia mbi Defektet

34.1 Kontmktuesi do te jete pergiegj€s p€r m€njanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje pjese te puneve te cilat mund te
shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuam ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraliituesit: dhe / oseb) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime tg veta do ta permiresoje defektin ose demin sa me shpejt te jete e mundur. periudha mbi
pergiegiesine e defekteve p€r tg gjitha zgvend€simet ose rinovimet do te filloj nga data-kui zevendesimi ose rinovimi gshte
b€re per kenaqgsine e mbikdq,T dsit. Nese kontrata mundeson pranim tg pjesshem, periudha e defekteve do te vazhdohet vetem
per ate pjese te punimeve e cila gshte ndikuar nga ndenimi apo rinovim.

34 3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd dem giate periudhes se permendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojne Kontraktuesin. Nese Kontraktuesi nuk arrin te korrigioj njg defekt ose nje dem brenda afatit kohor te
percaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund tg:

a) te kryeje vete pune, ose te punesoje dike tjeter per kryerjen e punimeve, ne rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, ne t€
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbiitet nga pagesat e pritura ose ngagarancitg qg mbahen
ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nderprese kontraten.

34.4 Ne .aste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund G arihet menjehere ose, pasi eshte anitur, nuk eshte ne giendje qe te marre
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri iprojel,tit mund te kryejne pun€n ng kuniite fort*ttu.rit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri iprojektit duhette informoje sa me shpejt qe tejeie e mundur Kontraktuesin perveprimin
e marrd.

34 5 Periudha e p€ryiegiesise se defekteve do te parashihet ne KvK dhe specifikimet teknike. Nese kohezgjatja o periudhes se
pergiegi€sise se defekteve nuk eshte e specifikuar, aio do tejete 365 dit6. Periudha e pergjegiesise se dJekievc do te fillojg
ne daten e pranimit td pgrkohshgm.

Neni 35 Praoimi pErfundimtrr

35 I Pas skadimit te periudhgs se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se njd periudhe, pas skadimit te periudhes se fundi!
dte ateh€re kur tejene zgiidhur te gjitha defektet apo demet autoriteti-kontraitu;s do fi leihoje rontraktuesit nje ce*inutc
t€ pranimit p€rfundimter, me nje kopje Autoritetit kontraktu€s, duke cekur daten ne te ciign Konraltuesi i f.u pfote*.t
obligimet e tij sipas kontrates dhe n€ menyre te tille qe autoriteti kontraktues te jctd ikenaqur. Certifikata p€rfuniimtarc e
pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhds se garanci"e ose menjetrere p*i
riparimet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 34 te jen€ perfunduar n€ m€nyr€ te tille qE te jere i kenaqu"r autoriteti
kontraktues.

35.2-Punet lluk do te konsiderohen se jane realizuar plotesisht derisa te jete nenshkruar certifikata perfundimtare e pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontalituea, e njg kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marre pamsysh leshimin e certifikatgs perfundimtarc, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te detyruar
pgr plotesimin e.obligimeve qe dalin sipas kontratgs para leshimit tg certifikates pdrfundimtarc te pranimit dhe te cilat'kang
mbetur te parealizuara ne kohen kur leshohet certiflkata pertundimtare e pranimii. Natyra dhe maia e outigi;iv. ie iirr" a"
G p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontratgs.

Shkelja e kontrates dhe shk€putja

Neni J6 Shkelja e kontratts

36.1 Pala ka shkelg kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimct e veta me kontratg.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, para e demtuar do te kete t€ drejre per keto kompcnsime:

a) demet; dhdos€

b) nderprerjen e kontrates.
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36.3 Perveg masave te siperpermendura mund te jepen demshperblime. Ato mund tgjene:

a) deme E pergiithshme; ose

b) dgme te Iikuidueshme.

36 4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezuhojng nga zbatimi i masave te parapara ne kgte nen do E zbatohen
duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, ngi depozita" ose me pagci€ nga siguria

Neni37 Shk8putja e kontratos

3 7.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shk€pus Konhaten n€ qoftg se pala tjeter shkalton nj€ shkelje themelore
te Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijne, por nuk do te kufizohet ng:

a- Kontraktuesi nddrprene punen per l5 dite nesht pa qene e perfshire kjo nderprerje ne programin e pun€s si dhe pa autorizim
te menaxherit te proiektit;
b Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa a$ye te justifikuar te nderprese apo pezultoj€ aktivitetin e puneve tE
kontraktuara per me shume se 15 dite pune; ose margvishjet e anitura mbi pagesat per shiak tg 

-kontraktuesit 
pe'r kosto te

voneseS;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimcnton apo hyn ne rikuidim tjeter nga rindertimi ose shkirja;
d. Pagesa e vertetuarnga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti K;ntrak;ues brenda 30 ditesh niaiata e certifikates
se Menaxherit te Projektir;
e Menaxteri i Projektit njofton se mos korrigjimi idtfekteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesinuk arin fikorrigioj
brenda 30 diteve te percaktuara nga ana e Menaxherit te projektit;
f. Kontraktuesi vonohet ne permbushjen e kontratgs per nu;rin e diteve per tg cilat shuma minimale e demeve te likuiduara
mund te paguhet.

37 3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelje te kontrates per rasb te tjera nga ato te parapan me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do te vleresoje nese shkelja materiare e kontrates paraqet uazeier slieputie ttitontrates.

3-74 Neseper shkak.te faj it te pales se lrete kiiohen rrethana emergjurte objektive dhe kjo c pengon permbushjen c deq,rimovc
E kontrates, Menaxheri I Projehit me pdlqimin e Kontraktuesi dite pertu;doj vazhdi;drine Jpe-uutr,i"rie prnei".u repare qe eshte e mundur. Menaxheri i Projektir do te beje vleresimin e punes sd-kryer pjeserish! do te kerk;je nga tontrattuesi
te largohet nga zooa e punes dhe ta lene ate ne nje gi;ndje te mir€. Menaxheri i'proj;ktit duhet te paguaj; ko;i.akt;;;in per
punet e kryera deri n€ momentin e mafijes s€ njoftimit me shkim per nderprerje.

37 5. Ne qofte.se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do t€ nderpres punen menjehere, do te siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda t5 diteve nga perfundimi i periudhes se njoftimit.

Neni38 Forca msdhore

38 1 "force Madhore" si9 perdoret ketu mendohet ne gnegullimet industriale, grregullimet civile, lufteraq eksplodimet,

lellll1li]lllililime t. epidemire etj e shkaktuarjo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e papur."t it u"rt."
oneJasnte konlro tt te paleve kontraktuese.

ll;r_Y-::,::-r9:On ndonjera nga ngjarjet qe percaklon Forcen Madhorc dhe kjo i ben te pamundur punemanesir kryerjen e
oDrrglmeve {lne pergJegiesive te parapara me kontrate, pundmargsi sa me shpejte qe gshte e mundur duhet fi ;idrojepunedhenesit nje deklarate me shkim me te dhenat e plota lidhur me ngiarjen. N! kete iast aplitotren disporituiri 

"e 
,iir,

i.. 
. 

obligimet dhe pergjegiesite e kontraktuesit do te pezullohen de sa te arrihet niveli i mundesisd objektive se
permbushjes se tyre.

:1.^-^,,_9,i1:a-rylllimil,dhe.ne lidhje me punet e pezultuara_ re giitha shpenzimet tidhur me riparimin e pajisjeve tekrike,
al(omodtmll tt personelit dhe shpenzimet tjera te ngiashme i barl kontraktuesi.

iii. .. Brenda pes€mbedhiete 15 dite, duke llogarite nga dita c ngjarjes qe percakton Forceh Madhore, Menaxheri i projektit
ne bashkepunim me Autoritetin Kontaktues duhet t'i vler€soje t€-giitia punet e perfunduam ng menyrg qe Aut;riteti
Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv . .. Afati pdr permbushje t€ obligimeve nga KonEahuesi te detyrimeve te kontrates mund te zgiatet edhe p€r nj€periudhe per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimii.

v. Ne qofle se kontraktuesiper nje kohe te.gjate eshte_bdre i pa afte, pershkak te Forces Madhore, pert'i kryer obligimet dhepergie&iesite e parapara me kontratg. Autoriteti Kontraktues bienda shtate 7 dite mund ta njofroje mi shkim 
-kontnkiuesin 

per
nderprerjen e kontratgs.
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Neni 39 Pagesa pas shkeputjes se kontrat€s

39,1 
.Nese 

kontrata nderpritet pEr shkak te shkeljes materiale tg kontrat€s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri projektues do tcperpilojeshkesdn mbi vleresimin e punes se perfunduar dhe materialet e pirositura duke i llog;tur ato me mln,ir pa"rut ne
avans qejane marre para datds se Idshimir te shkeses ne lale dhe minus pirqindjen e vler€suar-t€ pun€ve te p"t.y",i-rii errrre
cekur ne KVK. Demet shtese tc likuidimit nuk do te aplik;hen. Nese shuma iotaie e borxhit te Au;oritetit Kontr"itu"ri";t 

"tonndonje pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do tejet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39 2 Ndse-kontrata nderpritet per shkak te interesit G Autoritetit Kontrakues ose shkeljes materiale baze te kontrates ngaAutoriteti Kontraktues' Menaxheri i Projektit do te leshoj nje certifikate per vleren e pu;€s se b€re, materialet e porositur4
koston e.a$yeshme te heqles s€ Pajisjeve, riatdhesimin e peisonelit te Ko;traktuesit i ;unesuar vetem per runet, ,ip"rrir*
e Kontraktuesit p€r mbrojtjen dhe sigurimin € Pundve dhe pagesat nd avans tg mana deri ne datgn e ca;ifikates.

Neni40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe paj isjet e ndertimit ne vend punim, Impiantet, punet e perkohshme, dhe punet do te konsiderohentejene prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata ndirpritet pei shkak td gabimit te Kontmktuesit.

4l l Ne qofte se pamund€sohet pgrmbushja e kontrates nga shpenhimi i luftgs apo ndonje rasti tjeter jashte kontrollit teAutoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit,.l\4en&xheri I Projektit do te venetoj kete. rontraktuesi doie sijuroj vend punimin
dhe do rc.nderpres punen sa me shpejt qe eshG e mundurpas pranirnit te ketU vddetimi dhe do te paguheipeip-ei ! r..y".u
para pranimit te tij dhe p€r punet e kryera me pas per te cilat 6hte anitur maneveshje.

Neni ,ll

Ncni{2

Lirimi nga Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarr€veshieve

Zgiidhja miqoso.e e mosmarr€veshjeve

1:"' 
J*t-9"_ t:1,]{ te giitha perpjeljet per te zgjidhur ne menyre miqesor€ t€ giitha mosmareveshjer qe mund te ndodhin

noermJet ryre- Sapo te shfi4er ndonje mosmarrtveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkim piir poziten e 6re n€

T:IT:J::h]:-d|"e ler ldonje 
zsjidhjeqe ata konsiderojne se eshte e munaslmi. tteie citado pale e sh;h d dobishme, paret

:l::",11:l::.,.r." ":und-ohen 
ta zgjidhin mosmaneveshjen. pala do te i pergiigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5

orlesh pas kerkeses Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite ng; fillimi ipiocedur€s. N€sepdrpjekja pcr te arritur zgiidhje miqesore d€shton ose.n€ie Pala deit ton te pe.gjigei me r<or,e noi; teitesa"'e peilgjilh:", ,edyja..palet do tejend td lira te vazhdojnd ne fazdn e ardhshme te procedures se filiihjes ,e nrorrnuier"rtji a,i. 
"|";re.*tjetren.

42 2 Nese proc€dura e zgiidhjes miqesore-tg mosmaneveshjes deshton, palfi mund t€ merren vesh te pgrpiqen te pajtohen
permes institucionit t€ specifikuar n€ KVK. Nese nuk_mund te arihet zgj'idhja brenda 30 ditesh pas filtimiitti f.o""iiire, 

"epajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ng fazen e ardhshme procedures se zgjiattiel se mo;arreieshjes,
\eni ,13 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedurE giyqesore

43 1 Nese nuk mund E arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore p€r zgjidhje te mosmarreveshjcs,
secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe palet pajlohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.
43 2 Para nenshbimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmaneveshjes, giykata apo a$itrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KpK. sa here qe ka nje konflik, dispozitat keru do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

{

Kushtet e Pergiithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkates ne KpK

PErshkrimi i nenit Neni.
Nr.

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qdjand nd fuqi do td zbatohen per te
giitha gdshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrat€s. Juridiksioni do te jete giykata pdrkatese ne
Prishtine.

2.2 Gjuha e pErdorur do te jete gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10. I Shuma e sigurise sd ekzekutimit eshte 13.410.00 euro
me vlefshmEri prej 150 dit6

Peryjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jet6:
(a) NEse ndodh ndonjE humbje apo dEmtim

lidhur me pundt, ndonjd pjes€ t6 tyre,
materialet apo impiantin gjatO periudhds
mbi td cil6n kontraktuesi 6sht€ p€rgjegids
pEr p6rkujdesjen e tyre, p€r gfar€do arsye,
p6rpos rreziqeve t6 definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi koniglon humbien
apo ddmtimin e till6 nOn shpenzimet e veta,
ne menyre qe punet e p€rhershme n€ gdo
aspekt t0 jend nd pCrputhje me dispozitat e
kontrates sipas k6rkesave t€ menaxherit te
kontrates. Kontraktuesi siguron pun€t, sd
bashku me materialin dhe impiantin gjer nd
koston e zevendesimit te plote;

(b) N€se ndodh ndonjE humbje apo d€mtim i
Pajisjeve nj€ shum€ e cila dshte e
mjaftueshme pdr z6vend6simin e tyre;

(c) Ndse ndodh ndonjd humbje apo d€mtim i
pronds (pErveg Pundve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000
euro pdr gdo ndodhi. kurse numri i ndodhive
dsht€ i pakufizuar.

(d) NCse ndodh ndonjE ddmtim personal osevdekje: 
I
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(i) e punetoreve te Kontraktuesit:
50.000 euro p6r gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive 6shte i pakufizuar

(ii) e personave te tjerd: 50.000 euro pdr
gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shtd i pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj p0r aprovim Programin p€r
Pundt brenda 15 diteve nga data e Nenshkimit te
kontratds.

12.2
Periudha p€r Programin e azhumuar eshte 15 dit6 nga
data e pranimit te k6rkes0s se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i pundve 17.1
Data e fillimit do tC jet0 pas n€nshlvimit ft planit te
menaxhimit

17.2
Data e p€rfundimit e te giitha Pun€ve do te jete 90 dite
pune.

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.2Soh e
Qmimit pErfundimtar tE Kontrat6s p6r dit€.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara per te giitha
Punet eshte 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punds 20.1 NjE regiist6r i pun6s do td mbahen n6 vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit caktohet me Vendim te
kryetarit.

Pagesa
21

Pagesa do t€ bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues p€r
punet e ekzekutuara vetem ne baze te shumes sE vler€s s€
nj€ Urdh€r Blerje te vlefshme tE l€shuar nga autoriteti
kontraktues.

Pagesa do td b€het pas ekzekutimit te te gjitha puneve.

Parapagimi tb. L Shuma e Parapagimit €shtd: nuk ka pagese
paraprake

Mbajtja e Paras6 27.1
Shuma e parave te mbajtura eshte: l0yo i vler€s se
kontrat€s.

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit td vend punimit do te jete 10 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

P6rgjegjdsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte i vite.
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Pagesa

shkeputjes
kontratOs

pas
se

39.1
Pdrqindja qd do td zbatohet p6r vleren e pundve qd nuk
jan6 p€rfunduar, qe perfaqeson koston shtese te
Autoritetit Kontraktuesin p0r kompletimin e pundve,
eshte p0rqindja e vlerEsuar t€ pun6ve td pakryera

minus shuma e d6meve te likuiduara,

Zg)idhja miqdsore
e

mosmarrdveshjeve

42.2 Komisioni p€r Nd€rmjetesim ne kuader te Ministrise

Sd drejtesise

Zgidhja e
mosmarreveshjeve
me procedurd
glyq0sore

43.1 Komisioni p€r Ndormjetdsim ne kuad€r te Ministrise

a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet paleve te cilat mund te
lindin giate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e
mundur te zgiidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet
Gjykaten Themelore-Prishtine ne pajtim me tigjin n€
Kosovg.

Ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreyeshje ndermjet
paleve te cilat mund te lindin giatd ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk eshre e mundur te z&iidhet ndryshe
nd€rmjet pal€ve do te dorgzohet n€ arbitrazh t€ Tribunali i
Pgrhershem i Arbitrazhit t€ Kosovgs ne kuader te Od6s
Ekonomike tg Kosoves, ne pgrputhje me rregullat e Dhomes
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Prokurimi: 6l 6-19-5692-5-2-l

Nr i brendshdm: 616 19 133 521

TitUIi: NGRITJA E VENDKALIMEVE PI,R KEMBTSORT DHE VENDOSJA E PANELEVE NDRICUESE

t NGRTTJA EVENDKALIMEVEpTRKTMBTSORT. 
DHE VENDOSJA E PANELEVE NDRICUESE

Kodi i tenderit: 2608

Data:26.08.2019

Lista e dokumenteve td tenderit mb6shtetise

l,,Jr.

l.
)

3.
1.
5.
6.
1.

8.
9.
10.

I l.
12.
13.

Dokument

t. Info te biznesit, dek. nenbetim dhe konzorciumi,pdf
2. QARKULLIMI & CD & PASQYRAT FINANCIARE - AUDITIMI
Pl.pdf
J.Lista e Puntoreve.pdf
4. Kontratat e punetoreve.pdf
5. KONTRATAT(REFERENCA+PRAN|ME TEKNIKE). - pl.pdf
6. KONTRATAT(REFERENCA+PRANIME TEKNIKE). p2.pdf
7. Certifikata ISO.pdf
8. Autorizimet, certilikatat dhe katallogu i ndricimit pl.pttf
9, katallogu i ndricimit P2.pdf
I 0. Sinjalizimi Vertikal.pdf
I l. Sinjalizimi Horizontal.pdf
12. Deklaratat.pdf
13. Sigurimi i tenderit.pdf

Em€rtimi i grupit

NGRITJA E
VENDKALIMEVE PER
KTMBESORI, DHE
VENDOSJA E PANELEVE
NDRICUESE

Dokumenti

14. Lista e cmimeve 134.pdf

866 Formulari i dorezimit te tend
1

l.

e tendcrit do tE dorEzohen ndaras:



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2,., PRISHTINE,
Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6l Gl9-5692-*2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i operatoreve Ekonomik INTRAST sH,p.K.; SH. Drini
Company SH.P.K., Lidhja e Prizrenit 22fi- kal/lllll,l0000, pristina, Kosov€

E-mail: info@intrast.org

Personi kontaktues: Korab Shehu

Telefoni: 044966669

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator6ve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri l.
Emri i kompanisg:

Numri fiskal;

Vend-Selia:

Partneri 2.

Emri ikompanisE:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

'' INTRAST '' SH.P.K.

8r 0013269

Lidhja e Prizrenit 22ll- kattlllll,l0000, pristina. Kosove

SH. Drini Company SH.P.K.

8! 0608333

Ersan Mazreku Lam 2/1, -20000, pRIZREN, KosovE



FORMULAR PER DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurimit: 6l Gl 9-5692-3-2-l

TituIIi i Kontratos: NGRJTJA E VENDKALIME!,E PTR KtMBT,SoRE DHE vENDosJA E
PANELEVE NDRIQUESE

Si peryjigje ndaj letrEs suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mgsiperme, ne, tg poshte
n€nshkruarit, deklarojmg qe:

l..i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmd t€ dorezojmg, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

1 NGRITJA E VENDKALIMEVE PER KEMBTSONT OUB VENDOSJA E PANELEVE
NDRICUESE

3. Cmimi total i tenderit eshte:

tJ{.100,00 EUR

Dhe nC fjalE

4. Ky tender eshtg valid pEr njd periudh€ prej ose muaj: ose dite: r20 nga dala finale p€r dor€zim t€
tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojm€ nj€ siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit G kontrates

6. Ne e bejm€ ket€ kerkese, per ketg tender Lshdno numrin e pjesds, ndse aptikohetfsi partner ne
konsorcium t€ udh€hequr nga [s/reno emrin e udhiheqdsil]. Ne konfirmojm€ q€ nui< jemi duke
tenderuar p€r te njejten kontratg me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojme, si partner 

-ne 
konsorcium, se

te gjithe partneret, bashterisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj pdr reaiizim te konrrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligojE dhe te mane udhezimJ per secilin anetar dhe ng emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke pErfshire edhe pagesat, eshte pergegesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne nd€rmanjen e p€rbashket/konsorcium;inite obliguar te mbeten
ne ndgrmanjen e perbashk€i&onsorcium gjate tere periudhes sg realizimit te kontrat€s.-

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonje ndryshim ng rrethanat e
mesiperme ne cilendo faze giate implementimit tg kontrat€s. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe t€
g,itha informatat e pasakta osejo t€ plota t€ cilatjepen me q€llim n€ kete konkunim, mund te t<ene si
rezultat pgrjashtimin tone nga kjo dhe nga kontrataa tjera t€ hnancuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te
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g6 E,LSIG iK
J. . policy no.

Kompanaesgurmeve ELSIG sh.a pishtine, Ad resar Rr ,Trngetsmajti,nr,3,

Tel +381 (0) 38 221 112 F ax: +381 \o) 38 221 il 5 E-mait off ce@graweetsis oom

Kontraktuesi:

Perfaqsuar
nga:

Adrosa:

Nr.i
Biznesil:

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

Pdrfituesi:

Adresa:

Shuma e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomik:

a e rt|ztetllL zzt I

810013269

Numri i

N4arrdveshjesi

lm:[ ",1:;mL '"F
2019-10-04 00:00:00 2020-03-02 00:00:00

",trrF lrvsrl- -Grrhs.r[
147.51 26.55 17 4.06

1701001011295733" +!le ll.rae{1Irr:-

2019-10-04 13.26.24

NLB

POLICE PEN SICUNIUIN E GARANCIsE sE TENDERIT DHE EKzEKUnnaIr rE KoNTRATES
BID BONDAND PERFORMANCE BOND POLICY

qevd,ohpf twbeni,,

LEnda e garancisd

Detyinet e Siguruesit ndaj Pefituesit sipas kisaj Potice ta
sigurimitjand:

1. Mbdshtetur ne k d Police - Garcncie, Siguruosi / caftntuesi
merre pe6iper q6 tC plotasoje gdo detyrim kontador i cili
6shid i garantuat me keb police.

2. PEtfituesi e ka tC drejtdn t'i drcjtohet Siguruesit / carantuesit
p6r ma4en e d5mshpCtblimit deti nd shumen e gaftntuaa
vetem kur devdmet kontrakuale nuk plot'sohen per fajE b
Siguruadt / Kontrukuesit - Ekzekutuesit td Kontatds.

3. Me ploftsimin e detyrimeve ndaj Peiituesit, Sigutuesit/
Garantuesit i lind e drqta qd t'i drcjtohet td Siguruarit/
Kontraktuesit, me td gjitha njetet ligjorc, pet te bdre rimbusimin
e shpenzlmeve td kryera ne funksion td plotdsimit b delyrimeve
ndaj petfituesit (cedimi i E drejlave nga Pdrlituesi td Siguruesi/
Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shle lidhur sipas Kushteve tO pergjithshme t6
Sigutimil td Garancive dhe egzekutimit td kontratds te cilat
jane pjesd perbdrese e kbsaj Police-

5- Per palica te sigurimit - Egzekulimi i kontratave - pjese
p4rbdrse e kesaj police dshte kontrata e ekzekutimit tc
puneve nddrmjet autoritetjt kontraktues (Pdtfitue si) dhe
Operatoti Egzekutues (td Sigurua t) didhe marreveshja
e lidhu nd mes Sigurueslt dhe Operatorit Ekanomik
(hipoteka e ldne peng)

0046519Nr i Serisd

Me nGnshkrimin e k6ssi kontrrte prjtohem qd Komprnir e Sigurimit ti rurj t€ dh€nat e mis personrl€/td dh€n.t e biz[esit, tE cil.t do t6 perdoren nga KomprDir p6r
qEllime stetistikore, hulumtin/rrportim nd Regiistrin Kreditortd Kosov€s si dhe trsnsferim tok nj6 prl6 e tret€ me q6uim t€ trsjtimi t6 d6meve.

- Name / Nenshkrimi - Signature

NGRITJA E VENDKALII\i]EVE PER KEMBESORE DHE

2042

St0ftr{esi I The lnsurer

\J, I 
^,_

Emri - NameY Ndishkrimi - Signature


